[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.05.2016г.                            № 307
Об организации проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме единого государственного экзамена (ЕГЭ) в Чулымском районе в 2016 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (утв. приказом Минобрнауки России от 26.12.2013 №1400) (в редакции приказа Минобрнауки России от 24.03.2016 № 306), приказом Минобрнауки РФ №72 от 05.02.2016г. «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2016 году», приказом Минобрнауки НСО №220 от 29.01.2016г. «Об утверждении мест расположения пунктов проведения экзаменов для государственной итоговой аттестации  по образовательным программам среднего общего образования на территории Новосибирской области в основные сроки 2016 г.»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Возложить функции по организационному и технологическому обеспечению проведения ЕГЭ на муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования «Межшкольный методический центр» (далее МКОУ ДО ММЦ) (Чочиева Н.А.).

2. Руководителю МКОУ ДО ММЦ Чочиевой Н.А.:

2.1. обеспечить своевременное обучение организаторов ЕГЭ;

2.2. обеспечить обучение и присутствие общественных наблюдателей в пункте проведения экзамена для контроля за процедурой проведения ЕГЭ.
   3.Муниципальному координатору (Зарянская Н.В.) обеспечить незамедлительное информирование образовательных организаций о результатах ЕГЭ в день их получения из ГКУ НСО НИМРО.

4.Руководителю МКОУ СОШ №1 (Андреева З.И.):

4.1.обеспечить для проведения экзаменов в ППЭ условия, соответствующие требованиям санитарно-эпидемиологических правил и нормативов;

4.2. запереть и опечатать помещения, не использующиеся для проведения экзамена;

4.3. выделить помещение для личных вещей обучающихся, настенные часы в аудиториях, где будут проходить экзамены;

4.4. обеспечить явку ответственного лица, отвечающего за видеонаблюдение а аудиториях к 7.30 местного времени;

4.5. обеспечить присутствие медицинского работника в ППЭ;

4.6. выделить помещение для руководителя ППЭ, оборудованное телефонной связью, принтером, компьютером, сейфом (металлическим шкафом) для безопасного хранения экзаменационных материалов;

4.7. выделить помещение для сопровождающих лиц и изолировать их от аудиторий для проведения экзаменов;

4.8. оборудовать рабочее место для сотрудников, осуществляющих охрану правопорядка (сотрудников полиции), обеспечивающих вход участников ЕГЭ в ППЭ.
4.9. не позднее, чем за 1 день до начала экзамена, вместе с руководителем ППЭ, заполнить форму  ППЭ-01 «Акт готовности ППЭ».

5.Руководителям образовательных учреждений обеспечить:

5.1.  допуск к ЕГЭ  обучающихся, не имеющих академической задолженности и в полном объеме выполнивших учебный план или индивидуальный учебный план (имеющих годовые отметки по всем учебным предметам учебного плана за каждый год обучения по образовательной программе среднего общего образования не ниже удовлетворительных);

5.2. под роспись информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о месте и сроках проведения ЕГЭ, о порядке проведения ЕГЭ, в том числе об основаниях для удаления с экзамена, изменения или аннулирования результатов ЕГЭ, о ведении во время экзамена в ППЭ и аудиториях видеозаписи, о порядке подачи и рассмотрения апелляций, о времени и месте ознакомления с результатами ЕГЭ.

       5.3. проконтролировать наличие  у обучающихся гелевой, капиллярной или перьевой ручки с чернилами черного цвета,  документов, удостоверяющих личность, средств обучения, разрешенных для использования на экзамене;
5.4.обеспечить доставку обучающихся вместе с сопровождающим лицом (не учитель предметник) в ППЭ (МКОУ СОШ №1, г. Чулым, ул.Л.Толстого,12);

5.5. явку организаторов, организаторов вне аудитории, технических специалистов, задействованных на ЕГЭ, в дни экзаменов в ППЭ  к 7.50 местного времени;

5.6.информирование участников ЕГЭ и их родителей (законных представителей) о порядке, сроках и месте приема апелляций;

5.7. обеспечить незамедлительную передачу апелляции в конфликтную комиссию;

5.8. информирование участников ЕГЭ о результатах ЕГЭ по учебным предметам течение одного рабочего дня со дня их передачи в организации, осуществляющие образовательную деятельность. Указанный день считается официальным днем объявления результатов ГИА.
6. Заместителю начальника управления образования Лукьяновой Н.В. обеспечить получение и отправление экзаменационных материалов ЕГЭ в соответствии с транспортной доставкой и соблюдение порядка проведения ЕГЭ в ППЭ.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Чулымского  района по социальной политике Полозова Е.В.
Глава  района                                           А.И. Артемченко
Евраш С.В.
22 598